SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
          CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS LETRAS E ARTES

PORTARIA Nº 006/2021/ CCHLA

                     O Diretor do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes da Universidade
Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições,

Resolve:

Art. 1º - Revogar a Portaria nº 19/2020.

Art. 2º - Designar, em ordem alfabética, os servidores docentes Mônica Nóbrega, SIAPE
0338188, Rodrigo Freire de Carvalho e Silva, SIAPE 1516861, Marcelo Sitcovsky
Santos Pereira, SIAPE 1518259, Flávio Freitas Barbosa, SIAPE 1883779, Ana
Berenice Peres Martorelli, SIAPE 2169245, as servidoras técnica-administrativas
Mirella Rocha Ribeiro Pinto, SIAPE 1620954; Karllene Rachel Cacho Belchior,
SIAPE 2647145; e os discentes Marina Luzia Cesário de Queiros, Matrícula
20190021151 e Augusto Francisco de Freitas Ramalho, Matrícula 20190030114, para
constituírem, sob a presidência da primeira, a Comissão de Biossegurança e
Sustentabilidade do CCHLA;

Art. 3º - Estabelecer que os servidores (docentes e técnicas-administrativas) e os
discentes designados concebam e executem planos de ação que promovam a segurança
sanitária dos servidores e dos estudantes do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
em relação ao COVID-19 e, observando o equilíbrio sustentável, adequem sua
infraestrutura para retorno das atividades presenciais quando da sua autorização pelos
órgãos competentes do poder público e pela Universidade Federal da Paraíba.
.
Art 4º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação;

João Pessoa, 15 de março de 2021.

Rodrigo Freire de Carvalho e Silva
DIRETOR DO CCHLA